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PEDIDO -DE RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZKTORTW
DO EXERCICIO DA ATIVIDADE PARLAMENTAR

A

OFfCTO N° 09/2021, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE TIMON-MA

_,; O vereador dgue este subscreve, féquer de Vossa Exceléncia, nos
terrms da Lei n°® 1477 de 200_7_, o ressarcu‘mnto das despesas efetuadas
conforme documentac;'ées cmrmarobatorlas-,f em - aneyo, no valor de R$: 5.000,00
(cinco mil reais) referente a verba 1ndenlzator1a do més de setembro de
2021.

Na oportunidade afirma "a execuééo dos servicos e o recebimento dos
materiais a eles pertinentes, consoante Relatério em anexo, dque fica fazendo
parte integralmente d@ste, assw.lmindo inteira 'responsabilidade pela veracidade e
autenticidade dos documentos apresentados, sob pena das sangdes cominaveis em

caso de afirmacdo ndo verdadeira.
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ESTADO DO MARANHAO

CAMARA MUNICIPAL DE TIMON
Av. Paulo Ramos S/N — Bairro Centro — CEP: 65.630-140 — Timon-Maranhdo
Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939

RELATORIO DE DESPESAS REALIZADAS EM RAZAO DE ATIVIDADE
INERENTE AO EXERCICIO PARLAMENTAR

VEREADOR: ._.I_>OO..U_m CARVALHO SANTOS Periodo: SETEMBRO/ 2021

ﬁ DATA _u><O_NmO_UO . . ENDERECO DOCUMENTO FUND. LEGAL VALOR

15/09/2021 | GABRIEL SAMPATO DA RUA 02, 157, PEDRO | NF N° 31618 ART. 2°, DA LEI RS: 2.500,00

SILVA PATRICIO, TIMON/MA 1477/2007 ._

15709/2021 | JEFFERSON DANILO SILVA | RUA 7, 432, PARQUE PIAUI, | NF N° 31809 ART. 2°, DA LEI R$: 2.500,00
FERRETRA L TIMON/MA 1477/2007

_ , . TOTAL’ RS: 5.000,00
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Av. Paulo Ramos S/N - Centro - CEP. 65.630-410 - Timon - Maranhdo
Fone: (99) 3212-2255



ESTADO DO MARANHAO

CAMARA MUNICIPAL DE TIMON
Av. Paulo Ramos S,/:N _ Bairro Centro — CEP: 65.630-140 — Timon-Maranhdo
" Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939

REILATORIO

THIAGO DE CARVALHO SANTOS apresentou documentacado

O vereador
comprobatéria de despesas e requer Verba Indenizatéria no valor de R$: 5.000,00
(cinco mil reais) referente ao més de setembro de 2021. O controle interno, apds

andlise, apresenta parecer favoravel ao pagamento da verba supramencionada.

E o parecer,

Timon-MA, de setembro de 2021
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Controle Interno

Av. Paulo Ramos S/N - Centro - CEP. 65_630—'.410 - Timon - Maranhdo
Fone: (99) 3212-2255
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ESTADO DO MARANHAO
CAMARA MUNICIPAL DE TIMON

Av. Paulo Ramos S/N — Bairro Centro — CEP: 65.630-140 — Timon-Maranhdo
Fones: (99) 3212-2255 /3212-3939

AUTORIZACAO

Autorizo o pagampnto do reemb

olso das despesas realizadas pelo Vereador
THI@GO DE CARVALHO SANTOS, referente 3 Verba Indenizatdéria do Exerciclo de
Atividade Parlamentar, no mé&s de setembro/2021
interno.

conforme parecer do controle

Timon - MA, do setembro de 2021

JOSE UILMA DA SILVA RESENDE

Presidenté

el ?(\(L
= @ ezedl

Av. Paulo Rcmos S/N - Cen‘rro - CEP: 65 .630-410 - Timon - Maranhdo
_ . Fone: (99) 3212-2255



ESTADO DO MARANHAO

CAMARA MUNICIPAL DE TIMON
Av. Paulo Ramos S/N — Bairro Centro — CEP: 65.630-140 — Timon-Maranhdo
Fones: (99) 3212-2255 / 3212-3939

RECIBO

R$: 5.000,00

Recebi da Camara Municipal de Timon-Ma, CNPJ n°® 06.779.466/0001-13, a
importancia de R$: 5.000,00 (cinco mil'rea,fs) referente ao pagamento da Verba
Tndenizatdéria de Exercicio da Atividade Parlamentar, através de transferéncia

— eletrdénica, no més setembro de 2021, pelo qual dou plena e total gquitacdo.

Timon/MA, . ~de setembro de 2021.
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THIAGO DE CARVALHO SANTOS
CPF: 659.565.243-91

Vereador -

Av. Paulo Ramos S/N - Centro - CEP. 65.630-410 - Timon - Maranhdo
Fone: (99) 3212-2255
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iimento RGilnscrigao Estadual Inscrigio Municipal Nome/Razio S

‘ CPF/CNPJ/Dac
659.565.243-91

ocial

THIAGO DE CARVALHO SANTOS

PM TIMON Numero da NFS-e
31818
PREFEITURA MUNICIPAL TIMON Cédigo de Verificagzo de
NOTA FISC DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e AVULSA HIBIASCES
FLAFISCAL v - NFS-e Data e Hora de Emissio da NFS-e
- - 17/09/2021 as 11:35:00
Informacoes Fiscals have doosase
Compelténcia Muricipio de Incidéncia do 1S5 Local da Prestagdo 6419001YN7XCTMP5ZZMIOE1UPJHSHP3
17i09/2021 TIMON-MA TIMON - MA
Para certificagio da autenticidade acesse
http://45.184.25.2:8080/issweb, menu
consultas e informe os dados desta NFS-e.
'PRESTADOR DE SERVICOS

CPFICNPJ RG/Inscrigao Inscrigdo Cadasiro Name/Razio Social

052.910.573-00 3637007 105000 GABRIEL SAMPAIO DA SILVA

Logradaouro Complemenio Bairro

Rua Dois, 457 Pedro Patricio
CEP Gidade Teiefone E-mail
65634-394 TIMON - MA 86 999525124 contatoeugabrielsampaio@gmail.com
ITOMADOR DE SERVICOS

N Lagradouro Complemento Bairro
POVOADO MALHADA DA AREIA, 000 - ZONA RURAL
CEP/Cod Pasial Cidade/Pais Cod. IBGE Tetefone E-mail
65630-000 TIMON - MA 2112209
|Discriminacao dos Servigos i
Qtde. Un. Medida Descrigio Vir. Unitario Total
1,00 UN PRESTAGAO DE SERVIGO DE ASSE RIA PARLAMENTAR 2.500,00 R$ 2.500,00
p
. WW“
L
™ limposto Sobre Servicos de Qualquer Natureza - iss Construgao Civil
e 17.05 Aliquota  Alividade Municipio  Cédigo CNAE  Cédigo da Obra Cédigo ART
Fornecimento de mas-de-obra, mesmo em carater temporario, inclusive de empregades ou
rabialhado.. 5,00% 0000170000005 7820500
Vaior Total dos Servigos Desconto Incondicionado Dediigiies Base Caiculo Base de Caiculo Total do 1S3 182 Retido Desconto Condicionado
R$ 2.500,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.500,00 R$ 125,00 2 -Néo R$ 0,00
iRetengoes de Impostos
Pis COFINS IRRF CSLL Outras Retenges
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

alor Liquido da NFS-e: R$ 2.500,00

Val. Aprox. Tributos:

Informagdes Complementares

CPF/RG

- Z\_kssmatura &Q

‘J\z
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CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS

Pelo presente instrumento particular, de
um lado, THIAGO DE CARVALHO SANTOS, vereador da cidade de Timon/MA,
inscrito no CPF sob o numero, com endereco profissional na AV. Paulo
Ramos, s/n; Centro, Timon/MA, 659.565.243-91 doravante denominado
contratante, de outro GABRIEL SAMPAIO DA SILVA, brasileiro, CPF n°
05291057300, com enderego mna Rua 02, 457, Pedro Patricio, Timon/MA,
doravante denominado contratado, firmam contrato de prestagao de
servicos, conforme as clausulas e condigbes a seguir:

I - DOS SERVIGOS:

0 objeto deste contrato ¢é servico de
assessoria parlamentar, a Ser prestado no més de setembro de 2021.

II - DOS HONORARIOS:

Pelos servigos discriminados no item
anterior, o contratante pagaré ao contratado, o valor de RS 2.500,00

(dois mil e quinhentos reais) . .
ITI - DAS DESPESAS:

Fica estabelecido ainda que as despesas
decorrentes do andamento da execucdo do servigo correrdo por conta do

contratante.
IV - DISPOSIGCOES FINAIS:

Acordam oOs contratantes a eleicdo do foro
de Timon/MA, para dirimir’ quaisquer duvidas e pendéncias decorrentes

deste contrato.
Por estarem 3justos e contratados, assinam

o presente instrumento em trés vias de - idéntico teor, para OS devidos

efeitos legais.
Timon (MA), 30 de agosto de 2021, .

ﬁ‘l,

GABRIEL SAMPAIO DA SILVA
Contratado

THIAGO DE CARVALHO SANTOS
Contﬁgtante

VALY
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RECIB(_.?:3

R$ 2.500,00

. Recebi do Sr. Thiago de Carvalho Santos, Vereador de Timon/MA, a
quantia de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), referente ao
pagamento de servico de assessoria parlamentar, prestado ao gabinete
parlamentar no més de setembro de 2021.

Presente dou plena e total quitagao,

.3 .

2 LI ~Timon — MA, 20 de setembro de 2021

»

Godind Snmnpoce das. Sl
GABRIEL SAMPA:‘IO DA SILVA
. CPF: 052.910.573-00




NFS:e COMPOSTA POR 1 PAGINA(S)

Pégina 1de1

659.565.243-91

THIAGO DE CARVALHO SANTOS

PM TIMON Namero da NFS-e
31809
PREFEITURA MUNICIPAL TIMON adig e \afficacio ds
» KHP4KN4VD
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e AVULSA o )
Data e Hora de Emissdc da NFS-e
17/09/2021 as 06:01:23
flnformagées Fiscais e
Competéncia Municipio de Incidéncia do 153 Local da Prestagao 64184935%222i6Q7ULARIRITE9EKGP1R
17/09/2021 TIMON-MA TIMON - MA
Para certificagdo da autenticidade acesse
http://45.184.25.2:8080/issweb, menu
. consultas e informe os dados desta NFS-e.
IPRESTADOR DE SERVICOS
CPFICNPJ RG/Inscrigao Inscrigao Cadastro Nome/Razic Social
064.959.033-32 3664141 104570 JEFFERSON DANILO SILVA FERREIRA
Lagradouro Campiemento Bairro
RUA 7, 432 PARQUE PIAUI
CEP Cidade Telefone E-mail
65630-020 TIMON - MA 99 992061419 NAOINFORMADO@GMAIL.COM
"TOMADOR DE SERVICOS
/«,! CPF/CNPJ/Documento RG/insc stadual Inserigdo Municipal Nome/Razdc Social

Logradouro Complemento * Bairro
POVOADO MALHADA DA AREIA, 000 ZONA RURAL
CEPiCod.Posial  Gidade/Pais Cod. IBGE  Telefone Exigil
65630-000 TIMON - MA 2112209
iDiscriminagao dos Servigcos |
Qtde. Un. Medida Descrigdo VIr. Unitario Total
1,00 UN AS R PARLAMENTAR. . 2.500,00 R$ 2.500,00
X
|
~
limposto Sobre Servicos de Qualguer Natureza - 1SS : Construcao Civil
LC 17.05 Aliquota Atividade Municipio Cadigo CNAE — Cédigo da Obra Cadigo ART
:‘rl;:;élrc‘::s:rilo de miao-de-obra, mesmo em carater temporério, inclusive de empregados ou 5,00% 0000170000005 7820500
Valor Total dos Servigos Desconto lncondicionado Dedugies Base Caiculo Base de Caiculo Total do 53 IS3 Retido Desconto Condicionado
R$ 2.500,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.500,00 R$ 125,00 2 - Néo R$ 0,00
iRetengoes de Impostos f
PiS COFINS INSS IRRF CSLL Qutras Relengies
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Liquido da NFS-e: R$ 2.500,00

Val. Aprox. Tributos:

Informagdes Complementares

D3)

Data

/ /

CPF/RG

RECEBI(FMOS) DE JEFFERSON DANILO SILVA FERREIRA O SERVI(,O CONSTANTE DA NFS-e DE NUMERO 31809 E CODIGO DE VERIF!" A”AO KHP4KN4VD




CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVIGOS

Pelo presente instrumento particular, de
um lado, THIAGO DE CARVALHO SANTOS, vereador da cidade de Timon/MA,
inscrito no CPF sob o numero, com enderego profissional na AV. Paulo
Ramos, s/n, Centro, Timon/MA, 659.565.243-91 doravante denominado
contratante, e, de outro JEFFERSON DANILO SILVA FERREIRA, brasileiro, CPF
n°® 06495903332 com endereco na RUA 7, 432, Parque Piaui, Timon/MA, firmam
contrato de prestacdo de servigos, conforme as clausulas e condicbes a
seguir:

I - DOS SERVICOS:

O objeto deste contrato ¢é servico de
assessoria parlamentar, a ser prestado no més de setembro de 2021.

IT - DOS, HONORARIOS :

Pelos serv1gos discriminados no item
anterior, o contratante pagard ao contratado, o valor de RS$ 2.500,00

(dois mil e quinhentos reais).
IIT - DAS DESPESAS:

Fica estabelecido ainda gque as despesas
decorrentes do andamento da execucdo do servigo correrdo por conta do

contratante.
IV — DISPOSIGCOES FINAIS:

Acordam os contratantes a eleig¢do do foro
de Timon/MA, para dirimir quaisquer .duvidas e pendéncias decorrentes

deste contrato. . s
2 Por estarem justos e contratados, assinam

0 presente instrumento em trés vias de idéntico teor, para os devidos
efeitos legais.
" Timon (MA), 30 de agosto de 2021.
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RECIBO

R$ 2.500,00

Recebi do Sr. Thiago de Carva.lho Santos, Vereador de Timon/MA, a
quantia de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), referente ao
pagamento de servico de assessoria parlamentar, prestado ao gabinete
parlamentar no més de setembro de 2021.

Presente dou plena e total quitégéo. , ,

-' _ ,;Tim_oﬁ — MA, 20 de setembro de 2021

VJ&()ZM%»{VXO g /\Uv ‘;LQ!\‘,\/_A A., ;- S
JEF ERSOLN/ ANILO SILVA FERREIRA

CPF: 06495903332
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